平成 22 年８月２日

各    位

会 社 名

コード番号  ９０５８(東証･名証第２部)

代 表 者  代表取締役社長 清水正久

問 合 せ 先  執行役員 管理部門担当 恒川 穣

Ｔ Ｅ Ｌ  ０５２－２０２－１０１１

リースによる固定資産の賃借に関するお知らせ

当社は、平成 22 年８月２日開催の取締役会において、リースによる固定資産の賃借に関する予約

契約を締結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 建物の賃借の理由

 関東圏における新規顧客の獲得及び既存拠点集約による効率化を図るため。

２. リースにより賃借する理由

リースを活用することにより、資金の効率化運用を図るため。

３. リースにより賃借する資産の内容

名 称 所 在 地 賃借資産の概要及びリース料の総額

北関東ロジスティクスセンター（仮称） 埼玉県久喜市 建物 延床面積  24,238.56 ㎡

リース料の総額  4,588 百万円

４. リースによる賃借の相手先の概要

（１）名 称 日立キャピタル株式会社

（２）所 在 地 東京都港区西新橋二丁目 15 番 12 号

（３）代表者の役職・氏名 執行役社長 三浦 和哉

（４）事 業 内 容 ファイナンスリース、オペレーティングリース、証券化事業等

（５）資 本 金 9,983 百万円

（６）設 立 年 月 日 昭和 32 年９月 10 日

（７）純 資 産 252,268 百万円

（８）総 資 産 1,664,606 百万円

（９）大株主及び持株比率

株式会社日立製作所･･････････････････････････54.7％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社････ 7.2％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社････････ 2.7％ 他

（10）当社と当該会社との

関係

資本関係、人的関係、取引関係は無く、また当社の関連当事者に

は該当しません。

   （注）平成 22 年３月 31 日現在の状況であります。

５. リースによる賃借の日程（予定）

（１）取 締 役 会 決 議 平成 22 年８月２日

（２）予 約 契 約 締 結 平成 22 年８月４日

（３）契 約 締 結 平成 23 年９月末頃（予定）

（４）リース(賃借)開始日 平成 23 年 10 月１日（予定）

６. 今後の見通し

本件による当期業績に与える影響はありません。

以   上